

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA DESTINADA A EXECUTAR OS SERVIÇOS DE REFORMA DO TELHADO DA QUADRA POLIESPORTIVA CLÓVIS FERREIRA NO MUNICÍPIO DE CUPIRA-PE										BOLETIM DE MEDIÇÃO		01			
LOCAL: RUA JOSÉ LUIZ DA SILVEIRA BARROS, CENTRO				PRAZO DE EXECUÇÃO: 06/08/2025 A 06/11/2025											
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 MESES				VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 MESES											
				VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06/08/2025 A 06/08/2026											
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA/PE				CONTRATO Nº: 097/2025											
CNPJ: 10.191.799/0001-02				PROCESSO LICITATPORIO Nº: 076/2025											
FISCALIZAÇÃO: WALDSO N MARCELO DOS SANTOS SILVA				CONCORRÊNCIA Nº: 004/2025											
TÍTULO/CREA: ENGENHEIRO CIVIL - CREA: 2716667586				ORDEM DE SERVIÇO: 06/08/2025											
ART FISCALIZAÇÃO: PE20251399160															
CONTRATADA: HE CONSTRUTORA E ESTRUTURAS LTDA				ORÇAMENTO CONTRATADO:						VALOR DO BM:		R\$ 141.017,16			
CNPJ: 27.603.095/0001-94															
EXECUÇÃO: GLEICE KELLY DE OLIVEIRA LINS															
TÍTULO/CREA: ENGENHEIRO CIVIL - CREA: 1818883724															
ART EXECUÇÃO: PE20251392587															
BDI:		"SEM" DESONERAÇÃO		20,35%		R\$ 158.000,00						DATA DA MEDIÇÃO:		17/09/2025	
												PERÍODO DA MEDIÇÃO:		07/08/2025 A 17/09/2025	
BOLETIM DE MEDIÇÃO															
IT	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QTDE	CONTRATADO			BM 01		ACUMULADO		SALDO		%
						UNITÁRIO S/ BDI	UNITÁRIO C/ BDI	TOTAL	QTDE	VALOR TOTAL	QTDE	VALOR TOTAL	QTDE	VALOR TOTAL	
									R\$	141.017,16					
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 12.711,05		R\$ 11.202,16		R\$ 11.202,16		R\$ 1.508,89	11,87%
1.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	6,00	R\$ 411,69	R\$ 495,46	R\$ 2.972,76	6,00	R\$ 2.972,76	6,00	R\$ 2.972,76	0,00	R\$ -	0,00%
1.2	97647	SINAPI	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	1.958,58	R\$ 3,63	R\$ 4,36	R\$ 8.539,49	1.750,00	R\$ 7.630,00	1750,00	R\$ 7.630,00	208,58	R\$ 909,49	10,65%
1.3	4738	ORSE	Montagem e desmontagem de andaime metálico tubular simples	pç	100,00	R\$ 6,14	R\$ 6,18	R\$ 618,00	50,00	R\$ 309,00	50,00	R\$ 309,00	50,00	R\$ 309,00	50,00%
1.4	12862	ORSE	Andaime tubular metálico simples com rodas - peça x dia	PxD	480,00	R\$ 1,01	R\$ 1,21	R\$ 580,80	240,00	R\$ 290,40	240,00	R\$ 290,40	240,00	R\$ 290,40	50,00%
2	COBERTURA							R\$ 145.288,94		R\$ 129.815,00		R\$ 129.815,00		R\$ 15.473,94	10,65%
2.1	94213	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	1.958,58	R\$ 61,64	R\$ 74,18	R\$ 145.288,94	1.750,00	R\$ 129.815,00	1750,00	R\$ 129.815,00	208,58	R\$ 15.473,94	10,65%
TOTALIZAÇÃO =								R\$157.999,99		R\$ 141.017,16		R\$141.017,16		R\$16.982,83	10,75%

Responsável Fiscalização

Responsável Execução